3º, VI, da Portaria da Presidência nº 
415/2025 DETERMINO a suspensão do empréstimo consignado incluído na folha de pagamento do 
servidor Marcos Antonio Demézio dos Santos na data de 25/12/2024, contratado junto ao Banco do Brasil, 
no valor mensal de R$ 1.013,40 (um mil e treze reais e quarenta centavos). 
23. Ainda, com fulcro no inciso XV do art. 3º da Portaria TJRR/PR n. 415/2025 e no art. 42 da LCE n. 
053/2001, AUTORIZO o ressarcimento do montante devido ao erário, nos termos do item 20 desta decisão. 
24. Publique-se a parte dispositiva desta Decisão.